

Gnids Svärds Hammnets Protocol, hållet  
vid Gnides Svärds hamnen den 30 augusti  
1822.

S. D. Företades efter utagen Stemmning in Stelde  
Sij Parterna Erik Rosvalls i Eskelien Sij som  
Kärande och Lars Öman På Gnids Svärd  
Sij som Svarande i Detta mäll.

Käranden har i Stemmningen, Som och här  
vid hammneten På Stüt: Det Svaran: måtte  
icke allenast betalla ertan och Lageligen  
böter, för det han olofligen Höftett eller  
Slaget Kärandens Giftrum.

Lars Öman Påstår at han efter ord  
och aftall har Slaget Kärandens Giftrum.  
men Rosvalls Svarar at han har Sent ho-  
nom återbäid. Lars Öman åberopar Sij,  
at Till Styrke för det mäll för följande vit-  
nen höra Menningen: Daniel Linn Ström  
bereter at föleden höftas hade Rosvalls Lem-  
nat ömans hufsten Nykelien Till boden samt  
äpven Giftrum Till dess jag säger dig till at  
Nytja och bruka.

Johan Köler bereter; äpven at Något  
för micalis kom Rosvalls intill Öman  
och Lade: Nu är jag Skyldig dig, men  
två vallar Strömming Skall jag betalla dig  
och der har du Nykelien Till boden Skuden  
intet i från dig ertan Nytja och bruka  
bod och giftrum Till dess jag behöfven  
den för det öfriga jag är Skyldig,  
huruvi de tog kom anslut i hand och  
Köler Lade vitne Slag äpven för;  
nyläpt och arkänt.

Rosvalls Nekar at han intet var Skyldig

Något och återoppar på vittne Nembigen:  
 Magnus Fildesman berättar såsom vittne:  
 at Witnet had hört bod och Giftrum af Prof-  
 vals och at Profvals sende bod med Witnet  
 till Johan Olofsson På Gmids Svärde han  
 at han skulle slå Profvals Giftrum det  
 öman öfren hörd gö. uplåft och erkänt.

Petter Tomson Profvals berättar at han hade  
 hört at Profvals Svärde Johan Olofsson  
 På Gmids Svärde at slå hans Giftrum.  
 uplåft och erkänt.

Refolverades.

At sedan Profvals Giort Saldan Saker öfver-  
 enskomelse med öman eheller ha intet  
 sent öman Något Saldant åter bod;  
 Att så Propver hamreten Skäligt det Prof-  
 vals skall Endiget kongl. kammerordningens  
 3 Capp 8.8. betala hamreten med 10 = D. Ban-  
 co och Låta sig Nöja med den Contract  
 han med öman Giort samt betala alla sina  
 Witnen Petter Tomson Profvals med 1 Rd 16 1/2 Rysk.  
 mynt och öman betallar sina Witnen Sjelf  
 Som afsades.

Gmids Svärds hann dato Som ofvan  
 På hamretens vägnar

Christopherson	Jacob Britajde
Krogstade	Hampogde
Bifitare	L. N. Liffell
Petter Larsson Sigravds	bifitare
bifitare	
Olof Krogs	
bifitare	

Gnids Svärds hamnets Protocol bolet vid  
Gnids Svärds hamn den 30 augusti 1822.

S. D. Företades efter utagen stämning infälde  
sig Parterna Eric Lars Son Provals Eskelhem  
Gäfom kärande, och Jacob Ringström och  
Skomakare Holm gift så som svarande.  
Provals har inför hamneten som och i stäm-  
ningen förbehålet sig at den Skada svaran-  
derne käranden Gjort måtte i hoga ordning  
erfjetad samt at han måtte för sin tallad  
öpen. När hade Eric Provals sagt Petter  
Lorentz Provals ut för sig med sinna  
saker svar på Petter Lorents berättar at där  
han var för båt med Eric Provals kamrat  
Lars Hansson godrunns när han satt sit kump-  
vud ut där de hade sagt sig till sig han en  
båt, samt med Claude kamraten, såg det  
samma, där sade Petter Lorents att det ligger  
en båt ofr för nära för vårt dref. svar på  
Lars Hansson godrunns sade: en är ut med  
en bruden myse för men det tyckte intet  
svar på Lars Hansson godrunns begynte till  
at Prova öfverlyndet, men de svarade intet,  
men om morgonen svarade Holmquist  
när de började dra och de talte till dem  
om afkastar, har i den så beholl den.  
där frågade Godrunns: vill du lösa henne  
eller skall jag skära henne, svarade Holm-  
-gift: jag har loft svarade han, var för  
Lars Hansson tog afkastan in, när de hade  
drat af sakerna säger Lars Hansson  
godrunns; vill i talen till vil stupa? eller  
skall vi falla med er vid Provals i mor-  
-gon? men de svarade als intet der för.  
1.) ett fiskeläge norr om Blåhäll.

Hvarjå och Professor Lorents Lude: vi har  
 fått skada på våra garn och 10 wallar Ström-  
 ming det de intet Nekar dertill utan lof-  
 vade at de skulle komma men de kom  
 intet. Olof Peterfon Ansvare bevetar  
 at det var en båt för nära Professor Eler  
 Guldungs men vem det var vet vitnet  
 intet och afven Säg vitnet at det var en  
 afkaste som hövdes Joh. Wallin till När  
 han kom i Land och afven Säg vitnet at  
 Linet var borta under 4<sup>na</sup> flö litet in på  
 den femte. Lars Ansvare bevetar det Sam-  
 ma. Garnet är besigtat af en äldrefrigen  
 fiskare till O Fanner Ny Klinga och Fornets  
 årtall är 1817<sup>ton</sup>.

Resolverades.

Denna sak finner hamnveten af denna  
 Grovra beskaffenhet at den ej vid Hamnveten  
 af göras kan utan skall till vederbörlig  
 domstol hänvisas, afven som Ringström  
 skall böta för det han afven fall hamnveten  
 under sitande vet i vredes mod Enligt  
 Kongl. Hamnordningens 5 Cap. 18. med 6 mark  
 med 16 sk. Banco samt svaranderna Erseta  
 Hamnveten med 10 D<sup>e</sup> Banco. samt betallen  
 Witnen vardera 12 sk. Banco.

Som af Lude, Dato som ofvan  
 På Hamnvetens vägnar

Christopherson Croppstula Jacob Brestjide  
 Bifitare Hamnsögde

Petter Lars Son Sigvards

Bifitare

Lars Heftell

Olof Kroges Toftur

Bifitare

Bifitare Efter detta ett Slags afkoma-  
 de i saken parterna och Lude at de vore  
 förlikta.